

مشکل دریافت ریال حاصل از فروش ارز در بازار ثانویه؛

صادر کنندگان سرگردان در صرافی‌ها



مورد نحوه معاملات در سامانه نیما مطرح می‌کنند، موضوع دریافت ریال حاصل از فروش ارز نیز مطرح است. آن طور که عرضه‌کنندگان از جمله پتروشیمی‌ها به ایستا اعلام کرده‌اند، زمانی که ارز خود را که ارقام بالا و تا چندین میلیون دلار و یورو است را در بازار ثانویه عرضه و صراف خریداری می‌کند، برگشت ریال با دردسرهایی همراه است؛ چرا که گاهی بیش از ۱۰ روز طول می‌کشد تا

با مجموعه اقداماتی که طی روزهای گذشته در بازار ارز صورت گرفته و عرضه را بالا برده است، دیروز نرخ کاهش یافت و اکنون دلار در چند قدمی ورود به کانال ۹ هزار تومانی به سر می‌برد.حدود دو هفته از ابلاغ بسته جدید ارزی می‌گذرد و بازار ارز تقریباً روی سکون را به خود دیده است. تا پیش از این شاید هر ساعت باید منتظر افزایش نرخ دلار و سایر انواع ارز در بازار بودیم ولی اکنون حداقل اگر نرخ بر روی برخی اعداد پافشاری و مقاومت می‌کند، اما به هر حال آرامشی نسبی را تجربه می‌کند.

اگرچه هنوز انتظار فعالان اقتصادی در مورد تغییر نرخ ارز و نزدیک شدن آن به قیمت واقعی برآورده نشده است اما آنها نوسانات جزئی و رو به کاهش نرخ را به فال نیک گرفته و بر این باورند که قیمت‌ها با متنوع شدن عرضه در بازار ارز بهبود خواهد یافت و به نرخ منطقی نزدیک خواهد شد.

دیروز نرخ دلار تا ۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان نیز کاهش یافت

ازبلیای هنوز بسته جدید ارزی که اخیراً از سوی بانک مرکزی به مرحله اجرا درآمده است، گفت:

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این بسته این است که همه مسائل از کالاهای اساسی گرفته تا سایر کالاها و نیازها تعیین تکلیف شده‌است؛ به طوری که وجهه قانونی گرفته و هر کسی با هر نیازی می‌داند که محل تامین ارز آن کجاست.بنابراین این بسته با توجه به این‌که نیازی را در ابهام قرار نداده، می‌تواند موجب کاهش فشار بر بازار ارز شود. وی جریان فعالیت صرافی‌ها را نیز از دیگر ویژگی‌های بسته ارزی عنوان کرد و افزود، به هر حال صرافی‌ها که بازگیران اصلی بازار ارز هستند که برای مدتی کنار گذاشته شده بودند و اکنون می‌توانند به بازار برگردند که خود سیگنال مثبتی به بازار ارز می‌دهد و فشارها را کم می‌کند.

مردم بدون نگرانی سپرده ارزی خود را به بانک‌ها ببرند مدیرعامل پست بانک همچنین به جریان سپرده‌گیری ارزی در بانک‌ها اشاره کرد و گفت: با توجه به این‌که در بسته جدید ارزی سپرده‌گیری ارز تضمین شده است، مردم می‌توانند ارز خود را به بانک‌ها آورده و با سرمایه‌گذاری از سود ارزی برخوردار شوند و مطمئن باشند که برگشت منابع به آنها حتماً ارزی است نه ریالی.

اما بحث ارزهای دیجیتال نیز در گفت و گو با مدیرعامل پست بانک مطرح شد و وی در رابطه با ارز دیجیتال ملی توضیحاتی ارائه کرد. به گفته‌فرحی، ارز دیجیتال از غیرمتمرکز است؛ به گونه‌ای که پرداخت یا دریافت‌هایی که

صادرکنندگانی که ارز خود را در بازار ثانویه عرضه می‌کنند، نسبت به وصول ریال از صراف‌ها گله داشته و می‌گویند که گاهی بیش از یک هفته طول می‌کشد تا ریال حاصل از فروش ارز به آنها بر گردد، این بازار است که ضابطه‌ای برای زمان پرداخت طلب خریدار وجود ندارد.

با اجرایی شدن بسته جدید ارزی تقریباً تمام صادرکنندگان به ویژه پتروشیمی‌ها که عمده ارز صادراتی را عرضه می‌کنند به بازار ثانویه آمدند. بر اساس مصوبه هیات دولت، تامین ارز برای واردات کالاهای به غیر از کالاهای اساسی در بازار ثانویه از محل رز حاصل از صادرات کلیه کالاهای غیرنفتی به ویژه فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، پتروشیمی، محصولات فولادی و فلزات رنگی تامین می‌شود ومعاملات در این بازار بین صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق بانک‌ها و صرافی‌های مجاز انجام شده و نرخ ارز طبق عرضه و تقاضا تعیین خواهد شد.

در حالی صرافی‌ها اکنون نقش محوری در بازار ثانویه بر عهده داشته و به عنوان واسطه بین صادرکننده و واردکننده هستند که ارز را از صادرکنندگان خریداری کرده و با دریافت کارمزدی به واردکنندگان می‌فروشند. اما این روزها در کنار ایراداتی که عرضه کنندگان و متقاضیان ارز در

تب وتاب بازار ارزبرای افزایش عرضه



خسرو فرحی مدیرعامل پست بانک، در مورد بسته ارزی، ارزهای دیجیتال و باجه‌های بانکی و همچنین وام‌های اشتغالزا مسائلی را مطرح کرد.

فرحی درباره جلسه‌ای که رییس کل بانک مرکزی کمتر از یک ماه پیش در روز معارفه خود با مدیران عمل بانک‌ها برگزار کرد، گفت: در این جلسه مباحث ارزی، تامین مالی به ویژه SME ها برای ایجاد تولید و اشتغال، انضباط مالی، کنترل نقدینگی و هدایت آن به سمت بازارهای سرمایه و تولید مورد توجه قرار گرفت؛ در عین حال که بر ایجاد ثبات اقتصادی و اطمینان برای فعالان بازار که مطمئن باشند که دولت و بانک مرکزی و مجموعه بانک‌ها به تعهدات خود پایبند بوده و زمینه‌های ایجاد ثبات اقتصادی را فراهم خواهند کنند،تاکیدشد.

بسته جدید ارزی می‌تواند سبب کاهش فشار بر بازار ارز شود

مدیرعامل پست بانک همچنین با مثبت

اخبار

سه روز دیگر، پایان مهلت شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های پس‌انداز بانک ملی



این بانک و بهره‌مندی از جوایز آن، ۳۱ مرداد ماه جاری تعیین شده‌است.دارندگان حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز علاوه بر برخورداری از پاداش معنوی کمک به نیازمندان، می‌توانند از انواع خدمات بانکی و نیز جوایز قرعه‌کشی این حساب‌ها بهره‌مند شوند. ۹۰ کمک هزینه یک میلیارد ریالی خرید مسکن، جایزه ویژه سی و نهمین مرحله قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران است.علاوه بر جوایز ویژه کمک هزینه خرید واحد مسکونی، ۲۹۰ کمک هزینه خرید خودروی داخلی هر یک به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال، ۳۹۰ کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل هر یک به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال و ۸۹۰ کمک هزینه ۲۵ میلیون ریالی تحصیلی، یک هزار و ۹۰ کمک هزینه پنج میلیون ریالی خرید صنایع دستی و ۷۱۱ هزار و ۹۰ جایزه نقدی ۸۰۰ هزار ریالی از دیگر جوایز سی و نهمین مرحله قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران است. باز بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریالی در روز قرعه‌کشی شرایط لازم برای شرکت حساب‌ها در قرعه‌کشی و حفظ حداقل موجودی حساب به مبلغ ۵۰۰ هزار ریال به مدت سه ماه یا ۹۰ روز متوالی در طول دوره قرعه‌کشی و یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی شرط کافی برای اعطای جوایز به برندگان حساب‌هاست

همزمان با عید سعید قربان صورت می‌گیرد؛

ارائه خدمات بانک شهر

در مراکز عرضه دام پایتخت



از ارائه خدمات این بانک در مراکز عرضه دام پایتخت به مناسبت عید سعید قربان خبر داده.گزارش اخبار صنعت، حسین اوجمهز با بیان این مطلب اظهار کرد: همزمان با عید سعید قربان، ۱۳۰ دستگاه پایانه فروش این بانک، دستگاه‌های خودپرداز سیار و همچنین شهرنت سیار این بانک در مراکز عرضه دام پایتخت راه اندازی و مستقر شده است.وی طرح عرضه بهداشتی دام را با هدف خدمت رسانی مناسب به شهروندان تهرانی در اجرای سنت حسنه عید قربان عنوان کرد و افزود: این رویداد عظیم تاریخی همه ساله توسط سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران و با همکاری و مشارکت بانک شهر صورت می‌پذیرد.ابوحوزه در ادامه تصریح کرد: در سالجاری بنا بر اعلام سازمان میادین میوه و تره بار برای تسهیلی آسان شهروندان وحفظ مسائل زیست محیطی تعداد ۲۷ جایگاه عرضه دام (۲۴ پایگاه موقت و ۳ پایگاه ثابت) مشخص شده است که سی ام مرداد(روز عرفه) از ساعت ۱۵ صبح الی ۱۹ عصر و در روز عید سعید قربان از ساعت ۹ صبح تا ۱۵ عصر مشغول به خدمت رسانی هستند.وی خاطر نشان کرد، با هماهنگی‌های انجام شده با سازمان میادین میوه و تره بار،لیست این مراکز در اختیار بانک قرار خواهد گرفت تا مقدمات اجرایی نصب و راه اندازی و تست اولیه همه تجهیزات بانکی صورت پذیرد.ابوحوزه در ادامه افزود: در سالجاری هماهنگی های لازم بین دامپزشکان و ذابچین در جایگاه‌ها از سوی سازمان میادین انجام و تدابیر لازم به جهت آگاه سازی مشتریان در حوزه بهداشت و سلامت و همچنین عرضه بهداشتی دام صورت پذیرفته است.

رئیس اداره کل بازاریابی و خدمات مشتریان خبر داد:

مشتریان خوش «پیمان» بانک صادرات ایران جایزه ویژه می‌گیرند



و صاحبان کسب و کار دارای بدهی‌های معوق بانکی، با اجرای طرح «پیمان»، شرایط بازپرداخت بدهی‌های آنان را تسهیل کرده و علاوه بر بخشش جرایم تاخیر در چارچوب ضوابط ابلاغی، در قرعه

کشی ۵ کمک هزینه خرید منزل مسکونی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، تعداد ۲۵ کمک هزینه خرید خودرو سواری تولید داخلی هر یک به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال و تعداد ۱۰۰ کمک هزینه خرید کالای بادوام ایرانی هر یک به ارزش ۵۰ میلیون ریال شرکت خواهند کرد.وی افزود: مشتریان خوش حساب بانک صادرات ایران در قالب این طرح می‌توانند در صورت پرداخت بدهی یا اقساط تسهیلات قبل از سررسید، به ازای بازپرداخت هر یک میلیون ریال در هر روز معادل ۴۰ امتیاز کسب کنند. مدیونین دارای مطالبات جاری سررسید شده و مطالبات غیر جاری نیز در قالب این طرح می‌توانند به ازای بازپرداخت هر یک میلیون ریال در هر روز ۳۰ امتیاز در حساب خود منظور کنند. همچنین در قالب این طرح، تغییر وضعیت بدهی‌های مشتریان از غیرجاری به جاری نیز با شرایط متنوع امکان کسب امتیازات مختلفی را فراهم کرده است. رئیس اداره کل بازاریابی و خدمات مشتریان بانک صادرات ایران با بیان اینکه تغییر وضعیت مطالباتی مشتری از سررسید شده به سررسید نشده به ازای هر یک میلیون ریال درهر روز معادل ۲۰ امتیاز خواهد بود، افزود: در خصوص مطالبات سررسید گذشته به جاری به ازای هر یک میلیون ریال در هر روز معادل ۳۰ امتیاز، معوق به جاری به ازای هر یک میلیون ریال در هر روز ۴۰ امتیاز و تغییر وضعیت مطالباتی مشکوک‌الوصول به جاری به ازای هر یک میلیون ریال در هر روز ۶۰ امتیاز در نظر گرفته شده است. وی گفت: علاوه بر امتیازات مذکور، در صورت عضویت مشتریان حقیقی مشمول طرح در سامانه باشگاه مشتریان به نشانی Club.bsi.ir معادل ۱۰۰ امتیاز به حساب آنان منظور خواهد شد.به گفته وی، در قالب این طرح که به مدت ۳ ماه از ابتدای شهریور و مصادف با عید سعید قربان تا پایان آبان ماه سال جاری ادامه خواهد یافت، به طور ویژه، مشتریان، صاحبان حرف و مشاغل و کارآفرینان با اصل بدهی یک میلیارد ریال مورد نظر بوده و برای مبالغ بدهی بالاتر از این میزان نیز سقف امتیاز در نظر گرفته شده است.

ایجاد شده برای پیدا کردن واردکننده، باعث بدهکار شدن صراف و سرگردانی شرکت صادرکننده می‌شود. صادرکنندگان از این گله دارند که در حال حاضر با وجود اینکه آنها موظف هستند طی دو ماه از صادرات، ارز ناشی از آن را در سامانه نیما عرضه کنند، ضابطه و چارچوبی برای صراف یا خریدار تعیین نشده که طبق آن موظف به پرداخت هزینه خرید خود باشد. این در حالی است که می‌گویند وقتی قبلاً در بازار آزاد ارز خود را می‌فروختند طبق قرارداد، صراف حداکثر تا ۴۸ ساعت موظف به برگرداندن ریال بود و اگر این اتفاق نمی‌افتاد، باید صراف جریمه پرداخت می‌کرد اما در حال حاضر این گونه نیست.

گرچه حدود سه هفته از اجرایی شدن بسته جدید ارزی می‌گذرد و زمان لازم است تا ایرادات موجود در این بازار برطرف شود، اما به هر حال برخی مسائل می‌تواند موجب نارضایتی صادرکنندگان و واردکنندگان باشد. عدم برگشت به موقع ریال و یا برخی موانع دیگر برای صادرکننده می‌تواند به مرور آن‌ها را از معاملات در نیما دلسرد کرده و بچرا نیست برای فروش ارز دنبال راهکار دیگری باشند چرا که تاکید دارند عدم دریافت ریال ناشی از عرضه ارز موجب بسته شدن دست آنها در تامین منابع برای هزینه‌کرد این شرکت‌ها خواهد شد.

را در آرامش نگه دارد به راحتی خواهد توانست همراهی بیشتر صرافان را با خود داشته باشد چرا که اکنون همه منتظر هستند تا وضعیت آتی بازار را مشاهده کنند اما اگر سکون در بازار ارز چند روز دیگر ادامه داشته باشد به طور قطع این اطمینان برای مردم و عرضه‌کنندگان ارز به وجود خواهد آمد و مطمئن می‌شوند که نرخ جهش جدی حداقل در بازه کوتاه مدت ندارد و همین امر سبب می‌شود که بخشی از ذخایر به بازار ارائه شده و میزان عرضه، بر تقاضا پیشی بگیرد.

بررسی میدانی و صحبت با صرافی‌ها حکایت از آن دارد که اگر نرخ اندکی پایین آمده و بتواند وضعیت مناسبی را برای خود رقم بزند، به طور قطع تعداد عرضه‌کنندگان ارز نیز بیشتر خواهد شد اما اکنون گویا اعتماد از دست رفته نسبت به بازار ارز و سیاست‌های ارزی دولت، آنچنان که لازم است هنوز احیاء نشده و برخی معاملات ارزی همچنان در فضای ابهام و تردید انجام می‌شود.

۵۰ میلیارد تومان در قالب سرمایه در گردش بخش صنعت.

صدر کارت اعتباری برای روستاییان فرحی همچنین از تفاهنامه پست‌بانک افزود: انعقاد تفاهنامه بین این بانک و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در راستای پرداخت هزار فقره تسهیلات ۷۵ میلیون تومانی و ۱۲ هزار فقره ۲۵ میلیون تومانی جهت تحقق اهداف دولت در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهری و به منظور مشارکت در نوسازی تاکسی‌ها و ون‌های فرسوده انجام شده است. همچنین تفاهنامه‌ای با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری برای صدور ۱۰۰ هزار فقره باراکارت روستایی با تسقف پنج میلیون تومان و معرفی این بانک به عنوان بانک عامل در طرح‌های معاونت مناطق محروم روستایی امضا شد.

وی همچنین به نحوه فعالیت باجه‌های بانکی اشاره کرد و افزود: حدود ۸۰۰۰ باجه بانکی در کشور داریم که از سال گذشته بانک مرکزی با صدور مجوز فعالیت آنها موافقت کرده است.

مدیرعامل پست بانک در رابطه با جریان ارزی این بانک توضیح داد: پست بانک تنها است که سرویس‌دهی در حواله‌های ارزی بین‌المللی خود (IFS) را در کشور انجام می‌دهد و سقف مبلغ حواله‌های بین‌المللی این بانک برای قطر ۲۰۰۰ دلار، رومانی ۵۵۰ یورو، اوگاندا ۲۰۰۰ یورو، ایران به اوکراین هزار یورو و اوکراین به ایران حدود ۵۰۰ یورو است.



داخلی و اکوسیستم کارآفرینی کشور در حوزه مسکن و ساختمان، وندبایی فعالیت‌های اصلی حوزه مسکن و مقایسه وضعیت فعلی کشور و جهان و نیز معرفی فرصت‌های بکر فعالیت

استارت‌آپ‌ها در حوزه مسکن از محورهای اصلی نشست مذکور است.



شاخصی تاثیر بسزایی داشت، دیروز با صف فروش همراه شد و ۵ درصد در قیمت آخرین معامله افت را تجربه کرد.ارزش معاملات بورس تهران به رقم ۲۲۷ میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از دست به دست شدن ۱.۹ میلیارد سهم و اوراق مالی بود. در فرابورس ایران شاخص کل ۱۸ واحد رشد کرد و به رقم ۱۵۵۵ رسید. ارزش معاملات این بازار تا رقم ۴۶۴ میلیارد تومان بالا رفت و حجم معاملات به ۷۲۱ میلیون سهم و اوراق مالی دست یافت.

خرید همراه شد.از دیگر گروه‌هایی که با افزایش قیمت و صف خرید همراه بودند، می‌توان به گروه استخراج کانه‌های فلزی اشاره کرد که در نوسانات بازار نیز تاثیر بسزایی داشتند. در این گروه معدنی و صنعتی گل‌گهر در ساعاتی از معاملات با صف خرید همراه شد.

فرآورده‌های نفتی، شاهد رشد قیمت سهم‌ها بودند اما تعداد زیادی از خودرویی‌ها با افت قیمت مواجه شدند. در عین حال نفت سپاهان که در کاهش

انجام می‌شود مربوط به تایید تمامی معامله‌گران حاضر در شبکه خواهد بود و وابسته به محل خاصی از جمله بانک مرکزی نیست.

مدیر عامل پست بانک ادامه داد: مطالعات زیادی در رابطه با ارزهای دیجیتال از سال گذشته در این بانک و سایر مراجع شروع شد و بخش زیادی از تحقیقات و اقدامات انجام شده در کشور مورد مطالعه قرار گرفته و اکنون در حال تدوین سندی با محوریت وزارت ارتباطات هستیم که بتواند بستر و تکنولوژی بلاک‌چین و کاربردها و چارچوب‌های ناظر بر آن را مشخص کرده و به تصویب مراجع قانونی برسانیم تا بر مبنای آن از کاربردهای بلاک‌چین که یکی از آن‌ها ارزهای دیجیتال است استفاده کرد.

ایجاد ۴۵هزار شغل جزو تعهدات پست بانک است

فرحی در بخش دیگری از اظهارات خود به بحث تسهیلات اشتغالزایی در روستاها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۶ قانونی تحت عنوان اشتغال و توسعه و اشتغال روستایی برای در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت مصوب شد و به عنوان یکی از راهکارهای اصلی دولت برای حفظ و تثبیت اشتغال در روستاها با نگاه فرزنددایی و توسعه تولید و اشتغال به مرحله اجرا درآمد. از این رو منابع مشترکی از صندوق توسعه ملی و سه بانک در نظر گرفته شد تا بتوانیم در این زمینه تخصیص دهیم؛ به طوری که حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان برآورد شد که ۶۰۰۰ میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی و ۶۰۰۰ میلیارد تومان دیگر از منابع سه بانک خواهد بود که یکی از آنها پست‌بانک است.



معرفی فضاهای بکر کسب و کار استارت‌آپی در بخش مسکن

استارت‌آپ‌های مهندسی ساختمان در روز دوشنبه هفته جاری، گفت: در این رویداد، زمینه فعالیت‌های استارت‌آپی بخش مسکن و ساختمان دهی و سه گروه «پیش از ساخت»، «حین ساخت» و «پس از ساخت» تقسیم شده و در هر یک از این حوزه‌ها فضاهای خالی که جای فعالیت استارت‌آپ‌ها در ایران را دارد و هنوز کسی به شکل جدی به آنها ورود نکرده و شهرسازی نیز مدیه به به علاقمندان معرفی خواهد شد. مثال‌های متعددی در زمینه استارت‌آپ‌های موفق حوزه مهندسی ساختمان وجود دارد که برای شرکت‌کنندگان تشریح خواهد شد و سعی می‌کنیم به آنها ایده بدهیم تا کار خود را در این زمینه‌ها شروع کنند.

عضو هیات مدیره شرکت توسعه خدمات کارآفرینی مسکن، تاکید کرد: تفاوتی نمی‌کند که تیم‌ها در فضای تیوان شکل بگیرند یا در مجموعه شرکت کارآفرینی، در هر صورت ما ایران، فولاد خراسان، مخابرات ایران و نفت سپاهان هر یک به ترتیب با ۸۴، ۴۶، ۴۲ و ۳۰ واحد تاثیر کاهنده در روند کاهشی بازار نقش داشته‌روز گذشته شاهد افزایش قیمت سهم‌های شرکت‌ها اساسی و محصولات شیمیایی بودیم. دیروز نیز روند قیمت‌ها در گروه فلزات اساسی افزایشی بود و در سهم فولاد مبارکه اصفهان که جزو تاثیرگذارترین نمادهای معاملات دیروز بود، صف خرید را شاهد بود. همچنین ملی صنایع مس ایران نیز در مقاطعی با صف

دهی» است، گفت: در گام بعدی شرکت‌هایی همچون شرکت توسعه خدمات کارآفرینی مسکن وابسته به بانک مسکن که در زمینه «شتاب دهی» و رشد استارت‌آپ‌ها فعالیت می‌کنند، می‌توانند تیم‌های تشکیل شده در باشگاه تیوان را جذب و آنها را تا تبدیل ایده به یک کسب و کار اقتصادی همراهی و حمایت کنند

طهرانی با بیان اینکه شرکت توسعه خدمات کارآفرینی مسکن (Maxelator)از چند ماه قبل با تیوان وارد مذاکره شد، گفت: مقرر شد همکاری‌هایی میان تیوان و شرکت توسعه خدمات کارآفرینی مسکن در زمینه شکل‌گیری تیم‌های استارت‌آپی در داخل مجموعه تیوان و سپس شتاب دهی برای رشد استارت‌آپ‌ها در اکوسیستم مجموعه Maxelator صورت گیرد.

وی با اشاره به برگزاری نشست هم‌اندیشی و معرفی فرصت‌های کارآفرینی در خصوص

دست یافت. شاخص آزاد شناور نیز با ۳۳۱۸ واحد رشد به رقم ۱۴۴ هزار و ۴۰۴ واحدی رسید و شاخص بازار اول و دوم هر یک به ترتیب ۲۷۱۷ و ۲۰۰۲ واحد رشد کردند. فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، معدنی و صنعتی گل‌گهر و صنایع پتروشیمی خلیج فارس هر یک به ترتیب ۴۲۷، ۲۹۲، ۲۴۷ و ۲۴۷ بیشترین تاثیر را روی افزایش شاخص‌های بازار داشتند.

در طرف مقابل شرکت ارتباطات سیار دست یافت. شاخص آزاد شناور نیز با ۳۳۱۸ واحد رشد به رقم ۱۴۴ هزار و ۴۰۴ واحدی رسید و شاخص بازار اول و دوم هر یک به ترتیب ۲۷۱۷ و ۲۰۰۲ واحد رشد کردند. فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، معدنی و صنعتی گل‌گهر و صنایع پتروشیمی خلیج فارس هر یک به ترتیب ۴۲۷، ۲۹۲، ۲۴۷ و ۲۴۷ بیشترین تاثیر را روی افزایش شاخص‌های بازار داشتند.

باز هم صف خرید در بورس تهران

دیروز نیز بازار سهام شاهد رشد قیمت در گروه فلزات اساسی، نفت و کانه‌های فلزی بود. کارشناسان معتقدند علت اصلی نوسانات بورس تهران قیمت دلار در بازار آزاد است. بار دیگر از ابتدای باز شدن معاملات بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل بارزه نقدی و قیمتی با شیب تندى شروع به رشد کرد و در نهایت با ۲۷۱۸ واحد افزایش روبرو شد و به رقم ۱۳۷ هزار و ۷۰۳ واحدی رسید. در عین حال شاخص کل هموزن با ۲۱۶ واحد رشد به رقم ۱۹ هزار و ۹۰۶ واحدی